ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 октября 2023 г. № 829-рп

г. Архангельск

О внесении изменений в план мероприятий

по социально-экономическому развитию Устьянского

муниципального округа Архангельской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря

2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти

в субъектах Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 34

Устава Архангельской области, пунктом 3 статьи 7.8.1 областного закона

от 23 сентября 2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных

полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования

организации и осуществления местного самоуправления»:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план

мероприятий по социально-экономическому развитию Устьянского

муниципального округа Архангельской области, утвержденный распоряжением

Правительства Архангельской области от 28 декабря 2022 года № 949-рп.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель Губернатора

Архангельской области –

председатель Правительства

Архангельской области А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства

Архангельской области

от 20 октября 2023 г. № 829-рп

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в план мероприятий по социально-экономическому развитию

Устьянского муниципального округа Архангельской области

План мероприятий по социально-экономическому развитию Устьянского муниципального округа Архангельской

области изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Архангельской области

от 28 декабря 2022 г. № 949-рп

(в редакции распоряжения

Правительства Архангельской области

от 20 октября 2023 г. № 829-рп)

П Л А Н

мероприятий по социально-экономическому развитию

Устьянского муниципального округа Архангельской области

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

реали-

зации

Объем

финансиро-

вания (тыс.

рублей)

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5

2

1 2 3 4 5

I. Образование

1. Капитальный ремонт кровли филиала Плосская основная школа муниципального

бюджетного образовательного учреждения «Строевская средняя

общеобразовательная школа», дер. Левоплосская

2023 год 1811,22 администрация Устьянского

муниципального округа

Архангельской области

(далее – Устьянский

муниципальный округ)

2. Капитальный ремонт здания муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Бестужевская средняя общеобразовательная школа», с. Бестужево

2023 год 3590,26 администрация Устьянского

муниципального округа

3. Комплекс инженерных изысканий и составление технических отчетов

об инженерных изысканиях для выполнения комплекса работ «Разработка

технико-ценового аудита обоснования инвестиций для строительства детского

оздоровительного лагеря круглогодичного действия на 300 мест», дер. Кононовская

2023 год 400,00 администрация Устьянского

муниципального округа

4. Капитальный ремонт теплового узла и системы отопления в здании

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детская

школа искусств «Радуга», расположенного по адресу: дер. Юрятинская, д. 45

2023 год 862,95 администрация Устьянского

муниципального округа

5. Капитальный ремонт кровли, чердачного перекрытия здания муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования детская школа искусств

«Радуга», расположенного по адресу: дер. Юрятинская, д. 45

2023 год 1506,52 администрация Устьянского

муниципального округа

6. Капитальный ремонт кровли муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Лойгинская средняя общеобразовательная школа», пос. Лойга

2023 год 2357,08 администрация Устьянского

муниципального округа

7. Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Малодорская средняя общеобразовательная школа», с. Малодоры

2023 год 591,13 администрация Устьянского

муниципального округа

8. Ремонт помещения в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Березницкая общеобразовательная гимназия» для создания центра

образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках

национального проекта «Образование – точка роста», с. Березник

2023 год 300,00 администрация Устьянского

муниципального округа

3

1 2 3 4 5

9. Реализация мер по обеспечению безопасности граждан и антитеррористической

защищенности объектов образовательных организаций (муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Устьянская средняя

общеобразовательная школа»), с. Шангалы

2023 год 700,00 администрация Устьянского

муниципального округа

10. Реализация мер по обеспечению безопасности граждан и антитеррористической

защищенности объектов образовательных организаций (муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка» –

детский сад «Аленушка»), раб. пос. Октябрьский

2023 год 670,00 администрация Устьянского

муниципального округа

11. Приобретение и установка приборов учета тепловой энергии в здании

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бестужевская

средняя общеобразовательная школа», с. Бестужево

2023 год 250,00 администрация Устьянского

муниципального округа

12. Приобретение и установка приборов учета тепловой энергии в здании

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская

средняя общеобразовательная школа № 2» структурное подразделение «Центр

психолого-педагогической реабилитации и коррекции», раб. пос. Октябрьский

2023 год 250,00 администрация Устьянского

муниципального округа

13. Создание условий, отвечающих требованиям пожарной безопасности

образовательных учреждений. Обработка чердачных помещений и установка

противопожарных дверей в здании муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Дмитриевская средняя общеобразовательная

школа», дер. Алферовская

2023 год 300,00 администрация Устьянского

муниципального округа

14. Разработка проектной документации и определение достоверности сметной

стоимости по капитальному ремонту помещений здания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лойгинская средняя

общеобразовательная школа», пос. Лойга

2023 год 100,00 администрация Устьянского

муниципального округа

15. Создание условий, отвечающих требованиям пожарной безопасности

образовательных учреждений. Обработка чердачных помещений в здании

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Киземская

средняя общеобразовательная школа», пос. Кизема

2023 год 148,40 администрация Устьянского

муниципального округа

4

1 2 3 4 5

16. Создание условий, отвечающих требованиям пожарной безопасности

образовательных учреждений. Обработка чердачных помещений в здании

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Киземская

средняя общеобразовательная школа» структурное подразделение Детский сад

«Солнышко», пос. Кизема

2023 год 42,00 администрация Устьянского

муниципального округа

17. Выполнение работ по капитальному ремонту помещений здания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лойгинская средняя

общеобразовательная школа», пос. Лойга

2023 год 2000,00 администрация Устьянского

муниципального округа

18. Капитальный ремонт образовательных организаций (капитальный ремонт кровли

здания муниципального бюджетного образовательного учреждения

«Дмитриевская средняя общеобразовательная школа»), дер. Алферовская

2023 год 2086,61 администрация Устьянского

муниципального округа

II. Культура и досуг

19. Капитальный ремонт помещения структурного подразделения Малодорская

библиотека муниципального бюджетного учреждения культуры «Устьянская

межпоселенческая центральная районная библиотека», расположенного

по адресу: Архангельская область, Устьянский район, с. Малодоры,

ул. Школьная, д. 8

2023 год 394,50 администрация Устьянского

муниципального округа

20. Капитальный ремонт здания Синицкого дома культуры структурного

подразделения «Синицкое» муниципального бюджетного учреждения культуры

«Устьяны», пос. Кидюга

2023 год 4577,87 администрация Устьянского

муниципального округа

21. Капитальный ремонт здания Мирновского дома культуры структурного

подразделения «Мирновское» муниципального бюджетного учреждения

культуры «Устьяны», пос. Мирный

2023 год 462,57 администрация Устьянского

муниципального округа

22. Установка системы видеонаблюдения в здании муниципального бюджетного

учреждения культуры «Устьянский краеведческий музей»

2023 год 250,00 администрация Устьянского

муниципального округа

5

1 2 3 4 5

III. Коммунальная и энергетическая инфраструктура

23. Ремонт источников децентрализованного водоснабжения в населенных пунктах

Устьянского муниципального округа (14 ед.), пос. Квазеньга, дер. Кондратовская,

пос. Кизема, пос. Первомайский, пос. Глубокий, пос. Студенец, пос. Кидюга,

пос. Илеза, с. Малодоры

2023 год 2658,08 администрация Устьянского

муниципального округа

24. Капитальный ремонт систем центрального водоснабжения на территории

дер. Алферовская, пос. Мирный, пос. Глубокий, дер. Ларютинская

2023 год 1910,62 администрация Устьянского

муниципального округа

25. Прокладка водопроводной сети к зданию новой котельной протяженностью 60 м,

дер. Ульяновская

2023 год 202,99 администрация Устьянского

муниципального округа

26. Прокладка канализационной сети в дер. Нагорская 2023 год 226,85 администрация Устьянского

муниципального округа

27. Ремонт и установка светильников уличного освещения, приобретение опор, монтаж

линий электроосвещения на территории Устьянского муниципального округа

2023 год 6500,00 администрация Устьянского

муниципального округа

28. Подготовка проектной документации и проверка достоверности сметной

документации по объекту теплоснабжения, расположенному в дер. Левоплосская

2023 год 300,00 администрация Устьянского

муниципального округа

IV. Транспортная инфраструктура

29. Ремонт дороги «Лойга – Кизема» круглогодичного действия 2023 год 11895,97 администрация Устьянского

муниципального округа

30. Ремонт дорог общего пользования местного значения и мостовых переходов,

с. Березник

2023 год 2000,00 администрация Устьянского

муниципального округа

V. Благоустройство

31. Строительство детской спортивной площадки, пос. Квазеньга 2023 год 2487,70 администрация Устьянского

муниципального округа

6

1 2 3 4 5

VI. Жилье

32. Снос многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу,

на территории Устьянского муниципального округа

2023 год 5644,15 администрация Устьянского

муниципального округа

33. Проведение обследования всех многоквартирных домов Устьянского

муниципального округа

2023 год 600,00 администрация Устьянского

муниципального округа

VII. Прочее

34. Обеспечение пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся

в муниципальной собственности (строительство пожарного депо на один выезд),

раб. пос. Октябрьский

2023 год 3635,67 администрация Устьянского

муниципального округа

35. Капитальный ремонт кровли административного здания, расположенного

по адресу: раб. пос. Октябрьский, ул. Ленина, д. 38

2023 год 1363,31 администрация Устьянского

муниципального округа

36. Капитальный ремонт кровли над помещением малого зала и над помещением

отдела опеки и попечительства здания администрации, расположенного

по адресу: раб. пос. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 7

2023 год 404,54 администрация Устьянского

муниципального округа

37. Текущий ремонт административных помещений в здании администрации,

расположенном по адресу: раб. пос. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 7

2023 год 3300,00 администрация Устьянского

муниципального округа

38. Снос (демонтаж) здания дома культуры, расположенного по адресу: с. Шангалы,

ул. Ленина, д. 40

2023 год 1705,85 администрация Устьянского

муниципального округа

39. Приобретение легковых автомобилей для нужд Устьянского муниципального

округа

2023 год 4633,16 администрация Устьянского

муниципального округа

 Всего 2023 год 73 120,00».

_______________